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I nderuar,

Drejtoria pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik n& kuadér t& pérpjekjeve pér transparencé,
respektim t& legjislacionit dhe bashképunim me Anétarét e Kuvendit ju prezanton:

Raportin Financiar t& Komunés sé Mitrovicés Veriore pér periudhén Janar-Mars 2025.

Si gjithmoné ne do t& jemi t& gatshém né bashk&punim pér t& ofruar ndihmé dhe pérkrahje n€ kuadér t&
detyrave dhe pégjegjésisve q& kemi si Drejtori.

Me respekt,
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Komuna e Mitrovicés Veriore
Drejtoria pér Buxhet Financa dhe Zhvillim Ekonomik

HYRJE

NE& pérputhje me Ligjin Nr. 03/L.-048 mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit -
LMEFPP, neni 45, paragrafi 4, kryetari i komunés &sht€ i detyruar t& pérgatisé dhe dorézojé
kuvendit komunal raporte financiare periodike dhe vjetore pér vitin fiskal. Raportet tremujore
duhet t&€ dorézohen deri n& fund t&€ ¢do tremujori dhe pérfshijné informacionet e pércaktuara né
ligj, si dhe nj€ pérmbledhje t& statusit t& projekteve kapitale. Raportet gjithashtu publikohen né

fagen zyrtare t€ komunés.

Qéllimi i kétij raporti &shté t&€ informojé Késhillin e Drejtoréve, Komitetin pér Politiké dhe
Financa, Kuvendin Komunal, mediat dhe qytetarét e komunés s& Mitrovicés Veriore pér

ekzekutimin e buxhetit komunal.

Raporti financiar paraqet njé pasqyré t€ qarté dhe t& paanshme té financave dhe transaksioneve
pér periudhén raportuese, duke pasqyruar realizimin e buxhetit sipas kategorive ekonomike dhe
programeve buxhetore.

Ng t& pérfshihen:

< Inkasimi i t& hyrave vetanake komunale sipas burimeve,
< Shpenzimet e realizuara sipas kategorive ekonomike,
» Pérqindja e realizimit t& buxhetit pér periudhén raportuese,

= Vendimet pér térheqjen e mjeteve nga buxheti, pérmes pérmbaruesve.

Té dhénat pér shpenzimet operative dhe investimet kapitale jan& té€ harmonizuara me
Departamentin e Thesarit, ndérsa informacionet mbi pagat dhe shtesat jané marré nga Divizioni

pér Paga dhe Shtesa n& Ministrin€ e Financave, Punés dhe Transfereve.

Gjaté pérgatitjes s¢ kétij raporti, kemi punuar me kujdes pér t& siguruar njé paraqitje t& sakte
dhe t€ detajuar t& realizimit t& buxhetit. Si gjithmong, mirépresim ¢do koment dhe sugjerim pér

t& p&€rmirésuar cilésin€ e raportimeve n& t€ ardhmen.

Zyrtari Kryesor Financiar \ D&éjtore pérBuxhet, F inar(?villim Ekop6mik /
N f\m L’\ h..;ﬂ\ A t s /
N AN \‘. . \

Albina SYBA Mev‘lyde—ﬂfl SHALA




Komuna e Mitrovicés Veriore
Drejtoria per Buxhet Financa dhe Zhvillim Ekonomik

2. TE HYRAT VETANAKE

Planifikimi i t& hyrave vetanake pér vitin 2025 &shté né shumén prej 106,157.00 € sipas LIGJI
NR.08/L-332 MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE
KOSOVES PER VITIN 2025

Tabela 1. Realizimi i t€ hyrave vetanake komunale Janar-Mars 2025

TE HYRAT E REALIZUARA SIPAS MUAJVE PER VITIN 2025 KOMUNA E

MITROVICES VERIORE
Kodi TH Burimet Janar Shkurt Mars TOTALI
50014 Taksa pér certifikaté t& ~72.00 2400 800 104.00
kurorzimit
50016 Taksa pér certifikata tjera t& 1,023.00 1,077.00 1,024.00 3,124.00
. gjendjes civile _
50107 Dénime t& tjera 350.00 60.00 | 410.00
50001 Taksa pér regjistrimit t& 710.00 1.060.00  2,700.00  4.470.00
_ automjetit : ins ! |
16388 Administrata 2,155.00 2,221.00 3,732.00 8,108.00
40110 Tatimi né Prong - 54895  388.77 937.72
50019  Taksaté tjera administrative 200.00 540.00 740.00
17538 Buxhet dhe financa 200.00 1,088.95  388.77 1,677.72
50009 Taksa komunale pér lejen e - 689.70 689.70
_ ndértimit | |
50019 7.00 18.00 25.00

_ Taksa té tjera administrative-urb
50011 Taksa pér ndrrim t& pronarit t& 680.00 930.00 1,400.00  3,010.00

pronés
50504 Taksa p&r matjen e pronés sé 54.00 192.00 246.00
| palujtshme
50019 Regjistrimi dhe fshirja e 18.00 18.00
' hipoteké&s . _
50032 Taksa pér certifikate t& pronésis 208.00 176.00 170.00 554.00
dhe kopje e planit
50405 Qiradhénia e pronés publike 1,735.00 2,188.80 4,834.10 8,757.90

66195  Urbanizmi dhe Inspekcioni  2,641.00 4,045.50 6,614.10 13,300.60

Gjithsejt - - - -
té hyra B | _
TE HYRAT VETANAKE 4,996.00 7,355.45 10,734.87 23,086.32
KOMUNALE TOTALE
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3. BUXHETI DHE SHPENZIMET

Buxheti fillestar i aprovuar né Kuvend Komunal pér Komunén e Mitrovicé€s Veriore &shté né
shumén prej 6,518,249.00 €. Grantet Qeveritare marrin pjes€¢ me 6,406,211.00 €, T¢ Hyrat
Vetanake jan& n€ shumén prej 106,157.00 €, Granti i percaktuar i donatoréve 5,881.00 €.

3,270,740.00 € - Paga dhe Shtesa
600,000.00 € - Mallra dhe Shérbime
130,000.00 € - Shpenzime Komunale
200,000.00 € - Subvencione dhe Transfere
2,311,628.00 € - Investime Kapitale

= Raporti &shté bazuar né ndarjet e Ligjit 08/L-332 t& Buxhetit t& Republikés s& Kosovés pér
vitin 2025 dhe t& raporteve t& gjeneruara nga Sistemi Informativ i Menaxhimit t& Financave

té Kosovés (SIMFK).
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3.3 Shpalosja e shpenzimeve sipas programeve/nénprogrameve né kategori ekonomike

Tabela 5. Shpalosja e shpenzimeve sipas programeve/nénprogrameve né kategori ekonomik

PROGRAMI / NENPROGRAMI el o Realizimi % e Realizimit
R - e 185,843.00 26,122.74 14.06%

11 PAGA DHE SHTESA 72,000.00 18,781.59 26%

13 MALLRA DHE SHERBIME 30,000.00 6,591.15 22%

20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 83,843.00 750.00 1%
16338 ADMINISTRATA - MITROVICA e e e
11 PAGA DHE SHTESA 260,000.00 45,323.46 17%

13 MALLRA DHE SHERBIME 150,000.00 31,769.49 21%

14 SHPENZIME KOMUNALE 60,000.00 12,778.81 21%

30 PASURITE JOFINANCIARE 78,000.00 0.00 0%
16578 INTEGRIMET EVROPIANE 11,000.00 2,626.22 0.24

11 PAGA DHE SHTESA 11,000.00 2,626.22 24%

N I R R MIBROVICA 97,000.00 12,814.02 0.13
11 PAGA DHE SHTESA 90,000.00 12,814.02 14%

13 MALLRA DHE SHERBIME 7,000.00 0.00 0%
16890 PROKURIMI 30,000.00 5,794.55 0.19

11 PAGA DHE SHTESA 30,000.00 5,794.55 19%

T e SR - 156,000.00 28,462.52 0.18
11 PAGA DHE SHTESA 143,000.00 28,462.52 20%

13 MALLRA DHE SHERBIME 3,000.00 0.00 0%

20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 10,000.00 0.00 0%
17538 BUXHETI - MITROVICA VERIORE 122,000.00 23,503.29 0.19
11 PAGA DHE SHTESA 122,000.00 23,503.29 19%

1 D IKCT 1,531,812.00 146,714.03 0.10
11 PAGA DHE SHTESA 84,000.00 15,979.26 19%

13 MALLRA DHE SHERBIME 205,800.00 77,845.90 38%

30 PASURITE JOFINANCIARE 1,242,012.00 52,888.87 4%
i A 230,000.00 66,733.33 29%
11 PAGA DHE SHTESA 230,000.00 66,733.33 29%

19890 ZKK - MITROVICA VERIORE 45,000.00 2,875.95 6%

i1



11 PAGA DHE SHTESA 40,000.00 2,875.95 7%
13 MALLRA DHE SHERBIME 5,000.00 0.00 0%
47038 BUJQESIA 24,000.00 0.00 0%
11 PAGA DHE SHTESA 24,000.00 0.00 0%
28038 PLANIFIKIMI | ZHVILLIMIT
B 40,000.00 1,517.67 a%
11 PAGA DHE SHTESA 40,000.00 1,517.67 2%
65190 SHERBIMET KADASTRALE 40,000.00 9,061.26 25%
11 PAGA DHE SHTESA 40,000.00 9.961.26 25%
66195 PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE
RREGULLATIV - MITROVICA VERIORE 57,000.00 ot 2k
11 PAGA DHE SHTESA 57,000.00 5,482.20 10%
73047 ADMINISTRATA E SHENDETESISE -
MITROVICA VERIORE Auin 5,619.29 s
11 PAGA DHE SHTESA 28,000.00 5,619.29 20%
75170 SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR
SHENDETESOR - MITROVICA VERIORE AU HELy 5%
11 PAGA DHE SHTESA 322,740.00 0.00 0%
13 MALLRA DHE SHERBIME 40,000.00 0.00 0%
14 SHPENZIME KOMUNALE 15,000.00 0.00 0%
30 PASURITE JOFINANCIARE 97,349.00 0.00 0%
75686 SHERBIMET SOCIALE - MITROVICA
e 85,000.00 612.15 1%
11 PAGA DHE SHTESA 85,000.00 612.15 1%
77190 SHENDETESIA SEKONDARE -
MITROVICA VERIORE 989,935.00 0.00 i
11 PAGA DHE SHTESA 450,000.00 0.00 0%
13 MALLRA DHE SHERBIME 39,200.00 0.00 0%
14 SHPENZIME KOMUNALE 15,000.00 0.00 0%
30 PASURITE JOFINANCIARE 485,735.00 0.00 0%
85038 SHERBIMET KULTURORE 18,000.00 2,875.95 16%
11 PAGA DHE SHTESA 18,000.00 2.875.95 16%
85118 SPORTI DHE REKREACIONI 17,000.00 4,577.40 27%
11 PAGA DHE SHTESA 17,000.00 4,577.40 27%
92190 ADMINISTRATA E ARSIMIT -
MITROVICA VERIORE CERLIE 0.00 Led
11 PAGA DHE SHTESA 24,000.00 0.00 0%
92641 ARSIMI PARAFILLOR GERDHET -
MITROVICA VERIORE IR 0.00 e
11 PAGA DHE SHTESA 150,000.00 0.00 0%
13 MALLRA DHE SHERBIME 40,000.00 0.00 0%

12



14 SHPENZIME KOMUNALE 10,000.00 0.00 0%
92645 ARSIMI FILLOR - MITROVICE
VERIEHE 609,000.00 0.00 0%
11 PAGA DHE SHTESA 403,000.00 0.00 0%
13 MALLRA DHE SHERBIME 40,000.00 0.00 0%
14 SHPENZIME KOMUNALE 11,000.00 0.00 0%
30 PASURITE JOFINANCIARE 155,000.00 0.00 0%
94851 ARSIMI | MESEM - MITROVICA
NEELTRD 842,532.00 0.00 0%
11 PAGA DHE SHTESA 530,000.00 0.00 0%
13 MALLRA DHE SHERBIME 40,000.00 0.00 0%
14 SHPENZIME KOMUNALE 19,000.00 0.00 0%
30 PASURITE JOFINANCIARE 253,532.00 0.00 0%
21 TE HYRAT VETANAKE 106,157.00 0.00 0%
16038 ZYRA E KRYETARIT - MITROVICA
VERIORE 106,157.00 0.00 0%
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 106,157.00 0.00 0%
22 TE HYRAT VETANAKE NGA VITI |
KALUAR 0.00 0.00 0%
16038 ZYRA E KRYETARIT - MITROVICA
L 0.00 0.00 0%
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 0.00 0.00 0%
34 PROCREDIT BANK 5,881.00 0.00 0%
85118 SPORTI DHE REKREACIONI 5,881.00 0.00 0%
30 PASURITE JOFINANCIARE 5,881.00 0.00 0%
Totali | Pérgjithshém 6,518,249.00 436,164.33 7%
REEEIUbE 3,270,740.00 253,540.11 8%
Shtesa
Naladhe 600,000.00 116,206.54 19%
Sherbime
KOMUNA E MITROVICES Sheenzime 130,000.00 12,778.81 10%
Komunale
VERIORE
Subvencione
dhe 200,000.00 750.00 0%
Transfere
hvestine 2,317,509.00 52,888.87 2%
Kapitale

13



4. INVESTIMET KAPITALE

Tabela 6. Raporti i realizimit t& Investimeve Kapitale pér periudhén Janar — Mars 2025

Raporti i shpenzimeve pér Investime Kapitale (Janar-Ma

Kodi i Fondi
' Drejtoria projektit Emri i projektit Burimor Pl
| ADMINISTRATA - GQ
- 16338 INVESTIME 56105 Blerja e dy fotokopjeve/printeréve/skanera
| | kapimate | | gl Lo
ADMINISTRATA - GQ
16338 INVESTIME 56275 Blerja e 3 e-kiosqeve (1 né objektin komunal
KAPITALE dhe 2 né qytet)
 INFRASTRUKTURA GQ
18198 i INVESTIM 52727 Rindértimi i rrugéve, trotuaréve dhe ndrigimit
KAPITAL né Rrugén Drvarska, Cika Jovina dhe Sutjeska
_ ‘ _ né Mitrovicén Jugore | B
INFRASTRUKTURA Ndértimi i parkut rekreativ, shtigjeve t& GQ
18198 INVESTIM 56289 bicikletave, trotuarit dhe ndri¢imi publik né rr.
KAPITAL Qeshmelluga
INFRASTRUKTURA GQ
18198 INVESTIM 56303 Rregullimi i rrugéve Xhon Kenedi; Tanasho
| KAPITAL _ _ Raiq; Vasilie Ostrovski; Filip Vishnjiq _
INFRASTRUKTURA GQ
18198 INVESTIM 56279 Rregullimi i rrugés dhe infrastrukturés
| 'KAPITAL _ pérgjellése n& rr. e Kolashinit | -
INFRASTRUKTURA GQ
18198 INVESTIM 56219 Rregullimi i varrezave muslimane né
|  KAPITAL | | Mitrovicén Veriore ‘
INFRASTRUKTURA GQ
18198 INVESTIM 52722 Ndértimi i rrjetit t& ujésjellésit n& drejtim €

KAPITAL vendbanimit Brdjani né Mitrovicén e Veriut
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